
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ 
620000 г. Екатеринбург, ул. Михеева, М.Н. д.4
ОГРН 1136671023961 ИНН/КПП 6671431214/667101001

Номер 
документа

Дата 
составления

165-АД 28.12.2021

ПРИКАЗ

«Об назначении ответственного лица 
по противодействию коррупции, 
за профилактику и недопущение коррупционных 
правонарушений в МАДОУ детский сад №32»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 
года №273 -ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения соблюдения 
правил служебного поведения и норм служебной этики, добросовестного и эффективного 
исполнения работниками МАДОУ детский сад № 32 должностных обязанностей, а также 
организации работы по выполнению антикоррупционного законодательства, принятия 
мер по предупреждению и противодействию коррупционных проявлений в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу в МАДОУ детский сад № 32 по 
противодействию коррупции, за профилактику и недопущение коррупционных 
правонарушений - Агееву Е.А., заместителя заведующего.
Возложить на Агееву Екатерину Александровну как ответственного лица следующие 
функции:
- Организация антикоррупционных мероприятий в МАДОУ согласно перечня 
обозначенного в утвержденном Положении об антикоррупционной политике;
- Оказание сотрудникам консультационной помощи по вопросам связанным с 
применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
- Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликтов интересов;
- Подготовка документов и материалов согласно действующих локальных актов МАДОУ 
в направлении профилактика коррупции;

Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди 
участников образовательного процесса;
- Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации 
антикоррупционной политики в МАДОУ детский сад № 32 ;
- Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия 
коррупции, на страницах официального сайта МАДОУ детский сад № 32.
- Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры.
2. Утвердить «Порядок мер по недопущению составления неофициальной отчетности 
и использования поддельных документов в МАДОУ детский сад № 32».
3. Ответственному лицу за профилактику и недопущение коррупционных 
правонарушений - Агееву Е.А., заместителю заведующего осуществлять мероприятия по 



внутреннему контролю по профилактике и выявлению коррупционных правонарушений в 
системе документооборота МАДОУ детского сада № 32.
4. Ознакомить работников МАДОУ детский сад № 32 с утвержденным настоящим 
приказом локальным актам в срок до 10.01.2022 г. под подпись. 
Ответственный : Шевякова Н.О., делопроизводитель

5. Работникам МАДОУ детский сад №32 обеспечить соблюдение утвержденного 
настоящим приказом локального акта.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ детский сад № 32 Л.М. Стародуб

С приказом ознакомлены

28.12.2021
28.12.2021

/ Агеева Е.А.
/ Шевякова Н.О


